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[Skatteministeren] 

få udloddet aktier til en kursværdi svarende til 
6.000 kr. 

En tilsvarende ordning er godkendt for 1988, 
jf. ordning 10 i redegørelsen i Folketinget om 
medarbejderaktieordninger vedrørende 1988. 

Ordning 19. 
Som led i videreførelsen af en i 1988 etableret 

medarbejderaktieordning, jf. ordning 6 i rede- 
gørelsen til Folketinget om medarbejderaktie- 
ordninger vedrørende 1987, udlodder et mo- 
derselskab også i 1989 og 1990 overskudsande- 
le i form af egne aktier til de ansatte i modersel- 
skabet og dettes 3 datterselskaber. 

Ordningen omfatter samtlige medarbejdere, 
herunder selskabernes direktion, som ved ud- 
gangen af det pågældende regnskabsår er i 
uopsagt stilling hos et af selskaberne, og som 
har opnået et års uafbrudt anciennitet i koncer- 
nen. 

Ordningen omfatter endvidere medarbejde- 
re, som i perioder har været afskediget på 
grund af arbejdsmangel, når de i koncernen har 
opnået mindst 6 måneders uafbrudt anciennitet 
i hvert af to på hinanden følgende år. 

Det bemærkes, at ordningens indhold på 
dette sidstnævnte punkt har været påklaget til 
Skattedepartementet i forbindelse med ordnin- 
gens etablering i 1988. På denne baggrund har 
Departementet som sin opfattelse udtalt, at der 
ikke i loven er noget til hinder for at godkende 
en ordning med et sådant indhold, jf. Skattede- 
partementets afgørelse af 16. november 1988, 
j.nr. 520-2110-450. 

Overskudsfordelingen sker med lige store 
anparter til hver, der har ret til at deltage i ord- 
ningen. Medarbejdere med fast deltidsansæt- 
telse og medarbejdere, som har været afskedi- 
get på grund af arbejdsmangel, men som opfyl- 
der ovennævnte anciennitetskrav, samt medar- 
bejdere, der i løbet af året forlader virksomhe- 
den for at gå på pension, indgår i fordelingen 
med en forholdsmæssig anpart. 

Ordning 20. 
Et udenlandsk moderselskab vil i 1990 ud- 

lodde egne børsnoterede aktier til medarbej- 
derne i dettes danske datterselskab. 

Ordningen, der er baseret på datterselska- 
bets indtjeningsevne i regnskabsåret 1990, om- 
fatter medarbejdere med fast ansættelse i dat- 
terselskabets fulde regnskabsår. 

Udlodningen sker med lige store andele til 
alle udlodningsberettigede medarbejdere, idet 
dog vikarer og elever ikke vil være omfattet. 

De udloddede aktiver vil for den enkelte 
medarbejder ikke overstige en kursværdi på 
6.000 kr. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget (29/5 91): 
Udtræder: Helge Mortensen (S) 
Nyt medl.: Ole Vagn Christensen (S) 

Sundhedsudvalget (29/5 91): 
Udtræder: Kirsten Jacobsen (FP) 
Nyt medl.: Køpke Christensen (FP) 
Udtræder: Erling Christensen (S) 
Ny stedf.: Qvist Jørgensen (S) 

Forskningsudvalget (29/5 91): 
Udtræder: Ove Fich (S) 
Nyt medl.: Hans Hækkerup (S) 

Forskningsudvalget (29/5 91): 
Udtræder: Marianne Jelved (RV) 
Ny stedf.: Estrup (RV) 

Folketingets næste møde afholdes i dag, tors- 
dag den 30. maj 1991, kl. 9.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 00.34 


